役員会議事要旨（９月分）

日 時：令和６年９月２日（月） １４：００～１６：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、相澤理事、鈴木理事

議 事：

 特に決定事項なし。

以 上

日 時：令和６年９月９日（月） １４：００～１６：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、相澤理事、鈴木理事

議 事：

１、令和５事業年度財務諸表の承認について

  令和５事業年度財務諸表について、文部科学大臣名での承認通知があったことが報告された。

２、令和７年度概算要求について

  会計課長から、令和７年度概算要求事項について説明があった。

                                                                         以 上

日 時：令和６年９月１７日（火） １４：００～１５：４０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、相澤理事、鈴木理事

議 事：

１、令和５年度余裕金運用結果について

  会計課長から、令和５年度の余裕金運用結果について説明があり、運用益等について確認した。資料

の表記を整えて、経営協議会に報告することとした。

２、国立大学法人京都教育大学謝金支給事務取扱要領一部改正案について

  京都府最低賃金の引き上げ等に伴い、事務連絡会議で審議された謝金支給事務取扱要領の一部改正に

ついて承認した。

３、国立大学法人京都教育大学教職員安全衛生管理規程の一部改正案について

  労働安全衛生法、労働安全衛生規則の改正に伴い、安全衛生委員会で審議された教職員安全衛生管理

規程の一部改正について承認した。

                                                                         以 上

日 時：令和６年９月２４日（火） １６：４０～１７：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、相澤理事、鈴木理事

議 事：

１、国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

  経営協議会での承認を受け、ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について確認し

た。

２、国立大学法人京都教育大学教育研究支援基金規則の一部改正案について

  教育研究評議会で審議された教育研究支援基金規則の一部改正について承認した。

３、京都教育大学名義使用許可願（共催申請）について

 京都府中丹教育局から申請のあった、「令和６年度教師を目指す高校生応援セミナー」の取り組み

に、本学が共催することについて了承した。

４、寄附金の受入れ（案）について

  教育研究評議会で審議された寄附金３件の受入れについて了承した。

５、受託研究の受入れ（案）について

  教育研究評議会で審議された受託研究１件の受入れについて了承した。

                                                                         以 上

日 時：令和６年９月３０日（月） １４：００～１６：２０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、相澤理事、鈴木理事

議 事：

１、京都教育大学学則の一部改正案について

  入試課長から、本学学則の一部改正内容及び審議経過について説明があり、原案のとおり了承した。

２、令和６年度短期運用について

  余裕金運用方針に基づき、大学資金の短期運用について決定した。

３、予算の追加配分について

  戦略的省エネルギー対策経費について、予算の追加配分を了承した。

                                                                         以 上